
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND     Kon Tum, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành danh mục văn bản quy phạm pháp luật  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định chi tiết nội dung  
được giao tại các Luật được Quốc hội khóa XV, kỳ họp thứ 7 thông qua  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Thực hiện Công văn số 4151/BTP-VĐCXDPL ngày 25 tháng 7 năm 2024 

của Bộ Tư pháp về việc thông báo nội dung giao chính quyền địa phương quy 
định chi tiết, hướng dẫn thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV 
thông qua tại Kỳ họp thứ 7; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 141/TTr-STP ngày 

14 tháng 8 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục văn bản quy phạm 
pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định chi tiết nội dung được 
giao tại các Luật được Quốc hội khóa XV, kỳ họp thứ 7 thông qua (Chi tiết tại 
Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

523 09 9



2 

1. Cơ quan, đơn vị được phân công chủ trì soạn thảo văn bản quy phạm 
pháp luật chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tiến hành soạn 
thảo và trình ban hành văn bản đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ, trình tự thủ 
tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 
theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng văn bản trong danh mục ban hành 
kèm theo; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đề xuất Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; 

Giám đốc Giao thông vận tải; Thủ trưởng sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân 
tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);  

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tinh: CVP, các CVP; 

- Lưu: VT-NC.NĐB. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 

 
 


